Escuela Tecnolégica
Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacién Superior

RESOLUCION NUMERO
495 DE

( )

29 de julio de 2024

“Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccion Abreviada de Menor
Cuantia No. SAMC-005-2024”

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL,
en uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80
de 1993, La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el
Acuerdo 005 de 2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas
normas vigentes y reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolucion 454 del 28 de junio de 2024, La Escuela Tecnoldgica Instituto
Técnico Central, adopt6 los pliegos de condiciones definitivos y se ordend la apertura del
Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-005-2024, cuyo objeto es
PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO (INCLUIDA MANO DE OBRA Y REPUESTOS) DE LOS AIRES
ACONDICIONADOS DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL SEDE CENTRO E INSTALACIONES UPK — TINTAL, con un presupuesto
Oficial de CUARENTA MILLONES SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA' Y
SEIS PESOS CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS ($40.068.996,94) MONEDA
CORRIENTE, incluye impuestos y retenciones.

Que, la contratacién mediante la modalidad de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia se
sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad elaborado por el area de Planta
Fisica de la Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central - ETITC, y se ampar6 con el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 14524 DE 2024.

Que, al proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-005-2024, se le dio
publicidad a través de la plataforma SECOP Il desde el dia 19 de junio de 2024, de
conformidad con las disposiciones contenidas en el aviso adoptado para el presente
proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al proceso.

Que, la Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central cumplié con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacion a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP II.

Que, el proceso fue publicado en la plataforma SECOP II, de acuerdo con el siguiente
cronograma:
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Zona horaria  {UTC-05:00) Bogotd, Lima. Quitc
Publicacion del aviso de convocatoria pablica  1306/2024 5:00:00 FM
Publicacidn de estudios previos  1/06/2024 5:00:00 Fh

Fecha de publicacién del proyecto de pliego de condiciones  12/06/2024 9:32:02 AM

Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de Condiciones  21/08/2024 5:00:00 PM

Plazo para manifestacién de interés de limitar la convocatoria a Mypes yio MiPymes -

Respuesta a las observaciones al Pliege de Condiciones de tiempo transcurrido

Fecha Prevista de Publicacian del Pliege de Condiciones Definitivo y Demonstracion de

. de tiempo transcurrido
Interés

Fecha de publicacion del pliego de condiciones definitivo y demostracion de interés de tiempo transcurrido
Expedicion y publicacién acto administrativo de apertura del proceso de seleccién 16 diss de tiempo transcurrido
Plazo para manifestacion de interés 14 dias de tiempo transcurrdo

Realizacion del sortec -

Publicacién de la lista de precalificados -

Presentacién de Observaciones a los Pliegos de Condiciones definitivos 12 dias de tiempo transcurmido

Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones 12 dias de tiempo transcurrdo
Plazo maxime para expedir adendas 9 dias de tempo transcurrido

Presentacion de Ofertas £ dias de tempe transcurrido

Apertura de Ofertas 5 diss de iempe transcurrido

Informe de presentacién de Ofertas & diss de fempe trans:
Publicacion del informe de evaluacion de las Ofertas 6 dias de tiempo trans:

Presentacion de observaciones al informe de werificacion o evaluacion 1 dia de iempo transsurmdo

Publicacion Acto Administrative de adjudicacion o de Declaratoria de Desierto £ horas pars tenminar (2

Firma cel Contrato 1 dis pars terminar
Entrega de las garantias de sjecucidn del contrato 4 dias para iecminar
Aprobacién de las garantias o pélizas e inicio de sjecucion del contrato 4 diss pars temminar

Flazo de validez de las ofertas 50 Dias

Que, una vez publicado el proceso, se interesaron veinticuatro (24) proveedores:

a es (Me

n abreviada menor cuantia | Presentacion de oferta
24 (Manites de in r Cuantia)) (P

entacion de oferta) (XTI | P

Proveedores Suscritos:

FPosician Fecha yv hora de interes Entedad
= R L * Expertos Ingeniercs S.A.S
S ——
MMdmers de docwsmento S001500387
e T T o —
_ [x]
22
- INMOTICA LTDA
- COLULORMBLAE, Sogots
P de docurmnento 900173430
== S GROUP SERVICES S.A.S.
SOLTOMAELS, Tots
Fiimers de documents SO0SS4T 32
25
- ——— INSOL S.A.S.
COLOMELS. Medellin
Fldrmers de Socunments

= B ING DIGISERVICE
COLOMELS, Bogota
Muirmero de documento S01004007
== L * COMERCIALIZADORA SEVERAL PARTS SAS
Compradores
COLOMELS, Bogots _
—_ MNimero de docwmento S007T02550
pci=) 2024 T:36 FM VEICCON S.A.S
Mdmero de docummento Q00811220

Que, durante la publicacién de la Invitacion Pablica SE RECIBIO UNA (1) OBSERVACION
al proceso:

Detalles de mensaje

Referencia inferna:
Desoripoion del praceso

[

Usuario: NEIDER VE:

Fesha:

Pars

Referencia del menssje
Tipa de mensaje: Ganersl

Asunto: RE: Obsenvaoanss Experiancia

Texto de mensaje

Buenas Tardes.

stencion 2 susoietud y pese 3 Que se recio de forma extemporanes, 3 entidad s pamite iformar s, NO 320ge 2 misma, 20 3 medica que, cuando ss hace mencon 3 (OF FRECISION y TIFO SFLIT. ingun tipa ce

una sesoripoion gar o5 aquipos con qua cuanta la entda

728202¢ 1:3108 P SUCOVPUTO SAS

Buenda

Agradscamos =13 antilsd permii sgrediar Sxperens gensral &n mantenmanic 58 5

candicionsidos son &l fin de dar pursicad i prasant y Ciros ofareniss para Que no it I ExpanEncia & ninguns marcs

Muchas Gracas
Deparamanto ce Lstasones

3213500670
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Que, se dio respuesta a la observacion recibida con el fin de cumplir con lo establecido en
la ley.

Que, unavez cerrado el proceso se recibieron dos (2) ofertas de los siguientes proponentes:

Evaluacion de la documentacion recibida

BE 'MGENIERIA DIGITAL SERVICE SAS
Oferta: ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Walor:38.065.515.22 COP

BBl coOMERCIALIZADORA SEVERAL PARTS 5A5
Oferta: VR-SAMC-005-2024

Walor:37.664.866_ 12 COP

Que, la entidad procedi6 a adelantar el proceso de evaluacion, los resultados de la
evaluacion fueron los siguientes:

Resumen de evaluacién preliminar:

EVALUACION < <
: VR OFERTA EVALUACION | EVALUACION
ek SIS ECONOMICA SIHIG A= EXPERIENCIA JURIDICA
TECNICAS
1 INGENIERIA DIGITAL
SERVICE SAS

2 COMERCIALIZADORA
SEVERAL PARTS SAS

Informe Econdmico Preliminar:

| ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC

| EVALUACION ORGANIZACIONAL ¥ FINANCIERA - SAMC-005-2024-PRELIMINAR

PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR EL MANTENIMIEN TO PREVENTIVO Y CORRECTIVO (INCLUIDA MANO DE OBRA Y
REPUESTOS) DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL SEDE CENTRO E
INSTALACIONES UPK - TINTAL

[ PRESUPUESTO : § | 40.068.996,94 COP |

COMERCIALIZADORA SEVERAL

REQUISITOS FINANCIEROS EXIGIDOS POR LA ETITC

PARTS SAS NIT 900709559

ING DIGISERVICE NIT 901004007

indice de Liquidez == 186,93 11,53
Nivel de Endeudamiento| <=70 19,00 5,00
Razén de Cobertura de =1 118,80 INDETERMINADO
Intereses
CUMPLE CUMPLE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EXIGIDOS POR LAETITC

COMERCIALIZADORA SEVERAL
PARTS SAS NIT 900709559

ING DIGISERVICE NIT 901004007

Rentabilidad sr:vbre ?I Mayor o igual a 0 a1 85
patrimonio
Rentabilidad sobre activos Mayor o igual a 0 33 81
CUMPLE CUMPLE

Jenny Andrea Lépez Molina
Evaluador Economico

Julio 17 de 2024

Informe Técnico y de Experiencia Preliminar:

TN T TY TR T T T T T YT

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA PROCESO SAMC 005 - 2024

OBJETO. PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO (INCLUIDA MANO DE OBRA Y REPUESTOS) DE
LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL SEDE CENTRO E INSTALACIONES UPK - TINTAL

Cumplimiento Especificaciones Técnicas

1.MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUAL GENERAL

CUMPLE

1. COMERCIALIZADORA SEVERAL PARTS 5.4.5

2 INGENIERIA DIGITAL SERVICE 5AS

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

MANTENIMENTOS PREVENTIVOS MENSUALES

TEM EQUIPO

ACTIVIDAD

CANTIDAD DE

FQUIPOS | MANTENIMIENTOS

POR EQUIPO

MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUAL. INCLUYE:

11 Fievisiérs de o sistemas de lbricaeiér.

(EMERSON LIEBERT Capasidad
25 Taneladas 1L REF,

DME1ZTH

datos de operacien § Genica detallada de las actvidades desanclladas en las
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2. MANTENIMENTO PREVENTIVO ESPECIALIZADO
MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS ESPECIALIZADO AIRES ACONDICIONADOS
EQuIPD ACTVIDAD MANTENIMIENTOS
(EELAES) POR EQUIPO
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, INCLUVE:
i ¢ socndiienad.
EIX nclugendo lavada del serpentin de fecads y ol desdable de las hojas del|
aldor
) Sumineioy aambia ds s yrahigerarte
(EMERSON LIEBERT Capasidad 3 2 SI CUMPLE S| CUMPLE
38 ToreladasCIUPEF. | [orvisarearrruspsr e metaien e e — z
THY e i
BT Calloracien de sef nesesaio y puesa #n senicio sin T3l 5 adveniencias presentes & ol pareT 3¢ comial 3
S Roalzar 3 eriiegar Inaime de datos de aperaaiin 1 Waries detalada de ¢ aalvidades desancladas o e
uridades o ae socrelilonads
Técrioas)
1 Limpieza de unidades de.
ELingioza de urkdades condensadoras
e oot e |15 Cabi d X .
d)Fevizién de laz variables ylos sensores delos sires.
i
Bl Fealizar Prush as ds funoisnamisnts.
5 MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Tosa aotivtad qus -0 s roahcarunaves s requins
aarregir o arraglar dafes on lo .
MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS AIRES ACONDICIONADOS DE PRECISION
iTEM EQUIPOH ACTIVIDAD CANTIDAD DE
g cANTIBAD D | 1 mi rrs
. MANTENIMIENTO CORRECTIVO, INCLUYE: LGl )
| (EWERSONUIEBERT € packtad |11 Eambie c deshurmiiosclor SAFEL 002 WP 0 5011 70 m i, 055 K glh, FEF BLOSFFOOHT T i
36 Toreladas CIREF. |21 C ambio de Compresores de el el ZFA TC-TF 15, WOL TAJE 380, PH 3, HE 60, LA | - BLOCK 540 N B
OMETETH [-OFERA MAX 10.0, Vim3th) 13,30
»
e T R T G s s
4. PERSONAL REQUERIDD E1 sanks atista deberd sontar son e personal a contimaacion ol dosempafis da fas sotlvidadas.
TTEM | PERSONAL NEGUERIDD REGUISITO ACADEMICO [ meausmon
T | Proferoralenngenei | aerieio Eecriciiayio teotsnico o aites [ g e
2 | Tiomioyla Teondlogo Eeotraista yl Elscuibnon o ainet I t

ELABORO!
Juan David Fonseca Herns

FECHA: 18 de julla de 2024

ndez

LA ENTIDAD:.

AT LAS COSAS, UNA VEZ REVISADOS LOS CUMPLIMIENTOS DE ESPECIFICACIONES TECNICAS PRESENTADAS POR LOS PROPONENTES,
COMERCIALIZADORA SEVERAL PARTS 5.A.5., E INGENIERIA DIGITAL SERVICE SAS. CUMPLEN CON LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS POR

e
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

EVALUACION DE EXPERIENCIA DEFINITIVA PROCESD SAMC 005 - 2024
OBJETO. PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO (INCLUIDA MAND DE DBRA Y REPUESTOS) DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL SEDE
CENTRO E INSTALACIONES UPK - TINTAL

EvaLuacion|

DETALLE

T COMERCIA
CERTIFICACION

AS

TZADORA SEVERAL PARTS GAS
CUMPLE 'ND CUMPLE

CERTIFICACION

2 INGENIERIA DIGITAL GERVICE 5
CUMPLE ND CUMPLE

e

421, EXPERIENGIA ESPECIFICA HABILITANTE

[Entidad: 1 MINGENIER A SOLUCIONES
AS.

Los proponentes

iccutados glo terminados, sugo obleto coresponds a MANTENIMIENTO

de contratos
Contrato No. iz

Ervc0 0t
54 COUCLIONCE

JENTRE!
REpUES TS ESUOS OF £l

DML

n donde se especifique que han intervenido de
saistaotoria caupos de aite acondicionado marca Emerson de la Familia L

4oz (2)

NGUTL 5L CALDEA5 MARMITAS, ARES
|ACONDICIONADIOS, SIS TEMA DE BOMBED,

cuanto » [FEFRIGERACION Y DEMAS.
das, | ¥:

Cada una de.

debe incluir

- Fechade emisiéndela certfcacién.

126 30 de novisrmbre de 20,
Tempo Tota de Serutcior 15 o

* Nemizey cargodslpersona e fimal cefiiasicn
e

NO CUMPLE.
SE SOLICITA SUBSANAR
Toda vez aue.

1 La certificacién no referencia
manterimiento en sistermas de
aires acondicionados de
PRECISION de amarca
Emerson de la familia LIEBERT|
DML

2 Riferente ala certificacion

Contrato No. an
que. no se pudo validar.

experiENCIA

< e eeninis oot e TENMEETD AN T3S OREE T E ARES:
ACONICIONADOS(DE PRECISCN y PO SPLT)
E 100

ol contrato esté sieoutado an un

[
Nota: Hoe scniten auto cenifioacianes. d: Agrimessrioas TEPEU
Comavo o, 5aross
Objeto. ACONDICINADDS,
insT Al ocon
INCLUSION DE INSUMOS 10 FEFLESTDS
Condiciones para acreditar experiencia Yalor: $ 6500000000
in P TIEMERE 2015
) Copiadel Coniratoy del Acta de Frecibo Final o. 20 SEPTIEMERE 2016
b) Copia del Contrato y Actade liqidacién del contiato. - Tiempo Total de Servicio: 102 305
o) [ ' f—
) T L
el C
NOTA T delC

R
NO CUMPLE, WECESAFIS, OE LOS

SE SOLICITA SUBSANAR A0 oHiets

Tada vez aue,
1 La certificacién na referencia

[Entidad: A3 Radiadores Lida
Rz

Objeto: PRESTARLOSSERVICIOSDE
MANTENIMENTO PREEVENTIVD ¥
FESTIO COULOS FEPUESTOS

EoNDLIHABDS BE AL A FRECEIEN

Valor: $ 275343 20000
5 10.4s enra de 208

CUMPLE

aires acondicionados de
PRECISION de lamarca
Emerson de la Farnilia LIEBERT|
DML

2 El objeto de la sertifisacion no
corresponde a servicios de
manterimiento.

3. Referente ala certficacion
preserteda, favor ndicar ¢l
conseciiva el FUP, toda vez
que, no se pudo valider

FinalizG: Tiempo Tatal de Servicio: |

AGILAS COSAS, UNA VE2 REVISADA LA EXPERIENCIA PRESENT ADAS POR CADA LND DE LOS PROPONENTES, SE DETERMINA OUE INGENIERIA DIGITAL SERVICE SAS.. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA EXIGIDOS POR LA ENTIDAD.

FECHA: 18 de julio de 2024
ELABORC:

Juan David Fonseca Hernér

ez

Informe Juridico Preliminar:

Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central

SAMC-005-2024

de Ci ici Juridicas - Junio 18 de 2024

Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO (INCLUIDA MANO DE OBRA Y REPUESTOS) DE LOS AIRES
ACONDICIONADOS DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL SEDE CENTRO E INSTALACIONES UPK - TINTAL

Requerimiento Entidad

Condiciones del Requerimiento

COMERCIALIZADORA SEVERAL PARTS SAS BIC
Nit: 900.709.559-4

INGENIERIA DIGITAL SERVICE SAS
Nit: 901.004.007-8

CARTA DE PRESENTAC
LA PROPUESTA:

ION DE

Sera firmada por el proponente, representante legal
del propenente, o apoderado. si a ello hubiere lugar

CUMPLE PARCIAL MENTE: El documento
presentado esta suscrito por CINDY PAOLA
VARGAS BURBANO Certificado de Existencia vy
Representacion Legal mas de 30 dias de expedicién

CUMPLE: El documento presentado esta suscrito
por NATALIA CONTRERAS RODRIGUEZ RL

representacion legal

Anexar el Certificado  de Existencia y
Representacion Legal expedido por la autoridad
competente con fecha de expedicién no mayor a
treinta dias calendaric Que el objeto de la sociedad
permita ejecutar las actividades descritas en el
objeto del presente Proceso de Contratacion -|
Duracién de la persona juridica. Facultades.
Vigencia. Renovacitn

NO CUMPLE - Fecha Expedicién: 18 de enero de
2024, Objeto Social: Relacionado, Duracidon
indefinida, Sin limitaciones, Renovacion: 8 de ju
de 2023 Ultimo afio renovado: 2023
SUBSANABLE

CUMPLE - Fecha Expedicidn: 15 de julio de 2024
Objeto So : Relacionado, Duracion indefinida,
RL Sin limitaciones. Renovacidn: 21 DE FEBRERO
DE 2024 Ultimo afio renovado: 2024

CERTIFICACION DE PAGOS
LA

DE APORTES A
SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES

Suscrito por el Revisor Fiscal, de acuerdo con los
requerimientos
de ley

MO WERIFICADO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL ALLEGADO CUENTA
CON MAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDO NO SE
TIENE CERTEZA DE LA REPRESEMTACION
LEGAL DE LA PERSOMA JURIDICA Y DE LA
RENOVACION DE LA PERSOMNERIA EN 2024

CUMPLE: Documento suscrito por la Representante
Legal

INSCRIPCION  EN
REGISTRO uNICO
PROPONENTES (RUP)

EL

1) Vigente y en firme
2) expedido con una antelacién no mayor a los
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de
cierre. prevista en el cronograma del procesa

Para los proponentes que durante el proceso de
evaluacién sean requeridos por cualquier aspecto
relacionada al RUP. se debe tener en cuenta que sl
RUP que sea aportado debera estar vigente y en
firme a mds lardar a la fecha establecida por la
Entidad para subsanar

CUMPLE: En firme, Fecha de expedicién 17 DE
JUMIO DE 2024

16 DE

CUMPLE; En firme. Fecha de expedicidn
JULIO DE 2024

EGISTRO
TRIBUTARI

GARANTIA DE SERIEDA

PROPONENTE PERSON.
NATURAL

FOTOCOPIA DEL
DOCUMENTO DE IDENTIDAD
DEL REPRESENTANTE

LEGAL DE LA PERSONA
JURI DEL

D

A

Actualizado y expedido por la Direccion General de
Impuestos Nacionales, donde aparszca
claramente el NIT del proponente

1) Amparar los perjuicios que se deriven del
incumplimiento del ofrecimienta, y asegure el
perfeccionamiento y cumplimiento de los requisitos
establecidos para el inicio de ejecucisn

2) Tomador y NIT debidamente identificados

3) Beneficiario y NIT ESCUELA TECNOLOGICA
INSTITUTO TECNICO CENTRAL. NIT. Mo

860 523 694-6

4) Garantia de seriedad, 10% del valor del
presupuesto. vigente desde |a presentacion hasta 3
meses mas 5) Vigencia: Sesents (60) dias
calendario a partir de la fecha de cierre del procesa

El representante legal de la persona juridica y las
personas naturales colombianas deberan presentar
copia de su Cédula de Ciudadania

CUMPLE: 1) Incluye nimero del proceso. 2) Incluye
tomador y Nit, 3) Incluye beneficiario 4) Incluye % y
vigencia conforme con lo requerida

MO VERIFICADO CERTIFICADD DE EXISTENGIA Y
REPRESENTACION LEGAL ALLEGADO CUENTA
CON MAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDO NO SE
TIENE CERTEZA DE LA REPRESENTACION
LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA ¥ DE LA
RENOVACION DE LA PERSONERIA EN 2024

CUMPLE: Anexa el referido documento

CUMPLE: 1) Incluye nimero del proceso. 2) Incluye
tomador y Nit, 3} Incluye beneficiario 4) Incluye % y
vigencia conforme can lo requerido

CUMPLE: Anexa el referido documento
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CERTIFICADO DE DEFINICION

Para la persona natural (hombre) o para el

MO VERIFICADO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL ALLEGADO CUENTA
CON MAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDO NO SE

FISCAL

Certificacién del Revisor Fiscal en la que conste
que &sta tiene tal caracter por cuanto redne los
requisitos que establece la normatividad.

DE LA SITUACION MILITAR | /Presentante legal de la perecna Juridica. en case| |nenE CERTEZA DE LA REPRESENTACION NiA
e que el mismo sea menor de S0 anos. LEGAL DE LA PERSOMA JURIDICA Y DE LA
RENOWVACION DE LA PERSONERIA EN 2024
Si el proponente es una sociedad andnima
interesada en que. para los efectos del articulo 87,
numeral 1°, literal h} de la Ley 80 de 1993, se le dé
CERTIFICADO DEL REVISOR| /™ tamiento de abierta, debera aportar una| |NJA NA

MO VERIFICADO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL ALLEGADO CUENTA
COMN MAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDO NO SE

COMPROMISO DE|Debidamente diligenciado y suscrito  por el ) CUMPLE: Anexa el referido anexo
TRANSPARENCIA proponente, su representante legal o apoderado TIENE CERTEZA DE LA REPRESENTACION SHMELE
LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA Y DE LA
REMOWACION DE LA PERSOMNERIA EN 2024
HO VERIFICADO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL ALLEGADO CUENTA
COMPROMISO Debidamente diligenciado y suscrito por el| [CON MAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDO NO SE .
ANTICORRUPCION proponente, su representante legal o apoderado TIENE CERTEZA DE LA REPRESENTAGION CUMPLE Anexa el referido anexo
LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA Y DE LA
REMNOWACION DE LA PERSOMNERIA EN 2024
CERTIFICADO DE CUENTA|E7Pedide con una antelacion no mayor a 30 dias| | oypy g Anexa el referido documenta expedido &l |CUMPLE- Anexa el referida documento expedido el

BANCARIA

CERTIFICADO DE NO
INCLUSION EN EL BOLETIN
DE RESPONSABLES
FISCALES

contados a partir de la fecha del cierre del presente
praceso.

El proponente deberd presentar certificado de
responsables fiscales para el representante legal y|
para la persona juridica, este certificado no podra
tener una fecha de expedicién superior a treinta (30)
dias.

3/07/2024

MO VERIFICADO CERTIFICADO DE EXISTEMCIA Y
REPRESENTACION LEGAL ALLEGADO CUENTA
CON MAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDO NO SE
TIENE CERTEZA DE LA REPRESENTACION
LEGAL DE LA PERSOMA JURIDICA ¥ DE LA
RENOWVACION DE LA PERSONERIA EN 2024

2/07/2024

VERIFICACION DEL
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS.

El proponents debera presentar certificado

NO VERIFICADO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL ALLEGADO CUENTA
CON MAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDO NO SE
TIENE CERTEZA DE LA REPRESENTACION
LEGAL DE LA PERSOMA JURIDICA ¥ DE LA
RENOWVACION DE LA PERSONERIA EN 2024

CUMPLE

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES
VIGENTE

El proponente debera presentar certificado

MNO WERIFICADO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL ALLEGADO CUENTA
CONM MAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDO NO SE
TIENE CERTEZA DE LA REPRESENTACION
LEGAL DE LA PERSOMA JURIDICA Y DE LA
RENOVACION DE LA PERSONERIA EN 2024

CONSULTA REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DEL
MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL — POLICIA

El proponente deberd presentar cenificado

MO VERIFICADO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL ALLEGADD CUENTA
CON MAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDD NO SE
TIENE CERTEZA DE LA REPRESENTACION
LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA ¥ DE LA

Instituto Técnica Central

El proponente deberda presentar el formato de

TIENE CERTEZA DE LA REPRESENTACION
LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA ¥ DE LA
RENOWVACION DE LA PERSONERIA EN 2024

MO VERIFICADO CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y
REPRESENTACION LEGAL ALLEGADOD CUENTA

NACIONAL. RENOWVACION DE LA PERSONERIA EN 2024
CUMPLE
HNO VERIFICADO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
E1 proponents debers prasentar sl farmans de pacta| |[REPRESENTACION LEGAL ALLEGADD CUENTA
PACTO DE INTEGRIDAD de integridad dispuesto por La Escuela Tecnoldgica - S - - hy CUMPLE:- Anexa el referido anaxo

MOROSOS ALIMENTARIOS
REDAM

verifigue que NO SE ENCUENTRA INSCRITO EMN
EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

ON MAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDO NO SE
TIENE CERTEZA DE LA REPRESENTACION
LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA ¥ DE LA
RENOWACION DE LA PERSONERIA EN 2024

COMPROMISO DE|confidencialidad por medio del cual asume el CON MAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDO NO SE N | reforid
CONFIDENCIALIDAD compromiso de no divulgacian de informacidn| |TIENE CERTEZA DE LA REPRESENTACION CUBELE Adiesa elbiefomln
confidencial LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA ¥ DE LA
RENOWVACION DE LA PERSONERIA EN 2024
NO VERIFICADO CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y
— _ . I REPRESENTACION LEGAL ALLEGADD CUENTA
cERTIFICADO  oRiGEn  DE|Fresentar el formato de confidencialidad por medio| |Cony mAS DE 30 DIAS DE EXPEDIDD NO SE CUMPLE. Ao of roferide ame
FONDOS e mompramisa de no divilgacian de| | nENE CERTEZA DE LA REPRESENTACION CUMBLE Anexa el referido anexo
LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA ¥ DE LA
RENOVACION DE LA PERSONERIA EN 2024
NO VERIFICADO CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y
5 REPR ile! G, GADD C
REGISTRO DE DEUDORES|Presentar con la propussta el cerificado dénde se| [REPRESENTACION LEGAL ALLEGADO CUENTA

CUMPLE: Anexa =l referido documento, expedido &l
02/07/2024 10:19 AM

REQUERIDO TODOS LOS DOCUMENTOS
PENDIENTES SE VERIFICARAN UNA VEZ SE
TENGA CERTEZA DE LA REPRESENTACION

LEGAL

CUMPLE

Por medio del presente se realiza la evaluacidn preliminar de las condiciones juridicas establecidas dentro del proceso de seleccidn abreviada de menor cuantia
SAMC-005-2024 RESULTADO:_UN PROPONENTE REQUERIDO - UN PROPONENTE HABILITADO Conforme con el detalle de la evaluacion

Luis Carlos Diaz D

FEvaluador Condiciones Juridicas
e

Que, la entidad publico los informes de evaluacion preliminar y otorg6 el plazo de ley para
recibir OBSERVACIONES a los mismos.

Que, finalizado el plazo otorgado HUBO SUBSANACION POR PARTE DE LOS
SIGUIENTES PROPONENTES:

COMERCIALIZADORA SEVERAL PARTS SAS:

Detalles do menzaje

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB

CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

DISPONIBILIDAD

CLASIF. DE




RESOLUCION NUMERO 495 DE 29 de julio de 2024 HOJA No. 6

Que, conforme con las subsanaciones recibidas, para la evaluacion definitiva se presentan
modificaciones a los informes de evaluacion preliminar, quedando el resultado final asi:

Resumen de evaluacién definitiva;

VR OFERTA e EVALUACION | EVALUACION

EXPERIENCIA JURIDICA

ITEM OFERENTE ESPECIFICACIONES

ECONOMICA

TECNICAS
1 INGENIERIA DIGITAL
SERVICE SAS
2 COMERCIALIZADORA

SEVERAL PARTS SAS

Que, el Hno. Rector En mérito de lo antes expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar al oferente INGENIERIA DIGITAL SERVICE SAS identificada con
NIT: 901004007, el Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-005-2024,
cuyo objeto es PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR EL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO (INCLUIDA MANO DE OBRA Y REPUESTOS) DE LOS
AIRES ACONDICIONADOS DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL SEDE CENTRO E INSTALACIONES UPK = TINTAL, con un valor por la sum,a
de TREINTA Y OCHO MILLONES SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS QUINCE
PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($38.065.515,32) MONEDA CORRIENTE,
incluye los impuestos, tasas, contribuciones, costos y gastos, respaldado en el Certificado
de Disponibilidad Presupuestal N 14524 de 2024

ARTICULO 2. Notificar electrénicamente a través de la plataforma SECOP II, el contenido
de la presente resolucion al oferente INGENIERIA DIGITAL SERVICE SAS identificada con
NIT: 901004007.

ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 4. Publiguese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP II.
ARTICULO 5. La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los 29 dias del mes de julio de 2024.

El Rector
- //'01'/9 \///7
Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA
Revisé:

Edgar Mauricio Lépez Lizarazo, Secretario General
Ariel Tovar Gémez — Vicerrector Administrativo y Financiero
Luis Carlos Diaz D — Profesional Juridico de Contratacion

Proyect6:
Néider Olave Garcia — Profesional Apoyo contratacion -- <=

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




